
1/5

8 декабря 2023 г.

Zahraniční agent „Levada“: „lidé nevěří v čestnost voleb“
je lež a Putin, i když má možnost volit radikály –
„nesystémové lidi“, získává...

putin-today.ru/archives/195062

Tady to je...zahraniční agent Levada zveřejnil výsledky prvního (v
začínající volební kampani) volebního průzkumu. Jde o jakýsi druh
ponížení všech druhů bojovníků, jak z liberální, tak levicové strany,
„lidově vlastenecké“ (jak se často nazývají) křídla. Nejnezajímavější na
tom je, že se hlasování plánuje zúčastnit 66 % (z celkového počtu
respondentů). Včetně 33 % určitě a dalších 33 % „s největší
pravděpodobností“. Dobrá účast, 2/3 z celkového počtu voličů. Navíc to
neznamená, že zbývajících 34 % nepůjde. Jen se 12 % ještě
nerozhodlo. Dalších 10 % pravděpodobně nebude volit. A pouze 10 %
uvedlo, že rozhodně ne.

Ale pak jsou věci zajímavé.

https://www.putin-today.ru/archives/195062


2/5

Nejen, že většina lidí před minulými volbami považovala volby za zcela
nebo převážně spravedlivé, ale tentokrát si to myslí ještě větší část
dotázaných. Konkrétně: 65 % věří, že volby budou spravedlivé a pouze
26 % si myslí opak.

Je důležité, aby důvěra ve volby převažovala (byť v různém poměru) u
všech kategorií občanů z hlediska zdroje informací. Ano, mezi
televizními diváky je procento vyšší, ale mezi lidmi, kteří získávají
informace z internetu, je stále více občanů, kteří důvěřují ruským
volbám, než těch, kteří ne.



3/5

 

A nakonec to nejchutnější jako dezert. Levada poprvé po mnoha letech
zveřejňuje volební hodnocení politiků. Výsledek je pro opozici a její
kurátory prostě ponižující.
Upozorňujeme, že průzkum byl OTEVŘEN. A lidé mohli (a dělali)
dokonce jmenovat zástupce radikální opozice (na seznamu těch, kteří
dosáhli půl procenta a více, je Khaypozhorský „komunistický“ blogger
Nikolaj Bondarenko a zcela zradikalizovaný Roizman a bývalý
zástupce šéfa Svazu pravice Síly z doby jejich největší slávy Boris
Naděždin, který řekl, že pokud vyhrají, zastaví SVO ve volbách a
propustí Navalného).



4/5

To jsou ale procenta všech respondentů, včetně těch, kteří řekli, že by
volit nepůjdou, nebo nevědí, zda by volili, a těch, kteří by volili, ale
nerozhodli pro koho. A také hlasy pro ty, kteří pravděpodobně nebudou
na volebním lístku.

Ale ve volbách se procenta počítají z těch, kteří se rozhodli, a z těch,
kteří přišli.

Hlasy se rozdělují poněkud odlišně, pokud je respondentům nabídnut uzavřený
konečný seznam kandidátů (což reprodukuje situaci hlasování; do takového
hypotetického hlasování jsme kromě Vladimira Putina zahrnuli několik politiků na
federální úrovni, včetně těch, kteří v té době průzkumu deklarovali svou
připravenost zúčastnit se voleb , chápeme, že závěrečný bulletin bude vypadat
trochu jinak).



5/5

To je nejvyšší procento v historii prezidentských voleb v Rusku  a
pravděpodobně nejvyšší procento ve svobodných volbách ve světové
historii.

Účetní 
 https://aftershock.news

 
 

https://aftershock.news/?q=node/1319794

